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Årsberetning 2013 for Eldrerådet (ER) i Bydel Sagene

Rådet har følgende medlemmer:
Leder: Per Overrein
Nestleder: Inger Johanna Svärd
Medlemmer: Leif Eriksen, Willy Østvold, Marit Tømmeraas, Bydelsutvalgets representant 
Aud L. Krook.
Varamedlem: Reidun Staalesen, Åsmund Johansen

Rådet hadde 4 møter i vårsemestret 2013 og 3 i høstesemesteret (1 møte ble avlyst pga 
mangel på saker). Det har vært bra deltakelse på møtene, og et stort engasjement i mange 
saker. ER har i 2013 som i 2012 tatt opp mange saker utenom de sakene som står på 
Bydelsutvalgets saksliste. Fra administrasjonen har Jorunn Hauland, Helse- og
sosialavdelingen, møtt. Møtesekretær: Tiffany Yijun Qiu.

Arbeidermuseet
Åsmund Johansen har vært kontaktperson for arbeidermuseet. Han la fram et forslag om
samarbeidet tidlig i perioden. Han har knyttet dette også til kulturaktivitet om historiske 
temaer i Ila kirke. Saken har vært fulgt opp i flere møter. 

IT- omsorgsboliger
Flere av ERs medlemmer har besøkt hospital It 18 (rett overfor fossen ved Akerselva) i 
januar, og fikk presentasjon av skjermer som skal brukes ved omsorgsboliger i Oslo. ER
oppfatter slike skjermer som aktuelle også for vår bydel. ER oppfordret administrasjonen til å 
utrede slik bruk.

Nettbrett
Noen av ERs medlemmer har fått opplæring i bruk av nettbrett.

Kommunens hjemmeside
ER har gjort innspill som har ført til at det har blitt lettere å finne fram på hjemmesiden når 
det gjelder eldreaktiviteter.

Tilbud andre eldresentre
Det har vært kontakt er tatt med seks eldresentre for å undersøke hvilke tilbud de har. Det er 
stort sett det samme tilbud som i vår bydel.

Eldre hjelper unge
ER har hatt samtaler med både Seniorsenteret og Frivillighetssentralen om kontakt mellom
eldre og unge. Seniorsentret har arbeidet med å få til en ordning med at skolebarn/
barnehagebarn kan ha kontakt med eldre blant annet om snekring og håndarbeid eller andre 
passende aktiviteter. Frivillighetssentralen har også arbeidet med kontakt mellom unge og 
eldre.

Kvalitetssikring og medisinering
Det er publisert undersøkelser som viser at mange eldre blir feilmedisinert. Denne saken har 
ER aktualisert for administrasjonen og ER vil fortsette arbeidet med saken.



Effektivisering av hjemmetjenesten
ER har fått orientering om tjenestene. Det har blant annet vært problem med bomturer. ER har 
tatt opp kontinuiteten i forbindelse med ferieavvikling. ER har bedt om at arbeidet med 
vikarer må starte i begynnelsen av året.

Boulbane
ER ønsket en Boulbane i tilknytning til Bjølsenparken. Det kunne være av interesse for eldre.
Dette ble avslått og bydelen foreslo Torshovparken som alternativ. Vi ble lovet ny sand på
plassen. Dette er nå utført.

Utplassering av benker mellom Treschows hus og Sandakersentret
ER tok opp spørsmålet om å få benker mellom Treschows hus og Sandakersentret, fordi
mange eldre med funksjonsnedsettelser beveger seg mellom disse stedene og trenger å 
hvile underveis. Disse benkene er innvilget og plassering ble gjort i desember 2013. ER er
fornøyd med oppfølgingen og resultatet.

Tannpleie til eldre
Det har vært kontakt fra ER med Akerselva sykehjem om tiltak for å bedre den daglige 
tannhelsen. ER har merket seg at Frisklivssentralen har hatt orientering om tannhelse.

Frisklivssentralen
ER har pekt på betydningen av Frisklivssentralen (forebygger livsstilssykdommer). ER har 
bedt bydelsadministrasjonen om å planlegge i god tid for videreføring med egne midler. Dette 
har bydelen fulgt opp i sitt budsjett på i budsjettforslaget for 2014.

Bruk av Ringnesvillaen
ER har diskutert bydelens mulige bruk av villaen og ønsker at den kan brukes som et sentralt
tiltak i arbeidet mot demens. ER mener at villaen ikke bør selges, men tas i bruk 
blant annet til erindringsarbeid for eldre.

Fotgjengerfelt utenfor Treschows hus
ER har støttet sentrets arbeid med å etablere et fotgjengerfelt utenfor sentret. ER har bedt om 
å få løpende informasjon for om mulig å bidra i prosessen.

Hverdagsrehabilitering tatt opp eldredagen i bydelen
Det var fullt hus under eldredagen på Treschows hus 2. oktober. Toril Laberg var invitert som
foredragsholder. Hun snakket om hverdagsrehabilitering under tittelen ”å være i livet mens 
man lever”. ER mener dette bør bli et tema også i bydelen. Temaet har vært tatt opp i det 
sentrale Eldrerådet i Oslo.

Behov for fjerning av søppel
ER er opptatt av forsøpling ved hjørnet Kingosgt og Vøyensvingen og etterlyser hvor ansvaret 
ligger.

Budsjettet 2014
ER uttalte i sitt møte i desember 2013 at det må etableres et transporttilbud som erstatter 
bortfallet av servicebussen. 

Det må gis et erstatningstilbud for folk som mister sitt dagsentertilbud på Vøyensvingen.



Utvalg/komiteer der ER er med eller burde være med
ERs representant og vara i det Sentrale Eldrerådet er Per Overrein og Aud L. Krook. I 
Brukerrådet for Seniorsentret møter Inger Johanna Svärd og Reidun E. Staalesen. I 
Frivillighetssentralen møter Marit Tømmerås i Brukerrådet. I Frisklivssentralen møter Aud L. 
Krook. Per Overrein er representant i brukerutvalget på Lovisenberg sykehus. I 
Tilsynsutvalget for hjemmetjenesten sitter Reidun E. Staalesen. I Driftsstyret til Kingosgt bo-
og rehabilitering sitter Reidun E. Staalesen og Willy Østvold. Per Overrein er med i 
brukerutvalget i NAV i bydelen.

ER ønsker å ha en representant i styringsgruppen for prosjektet om demens i tidlig stadium. 
ER har ønsket at Åsmund Johansen skulle delta i en bydelsgruppe for Arbeidermuseet.


